Der Magistrat der Stadt Laubach

35321 Laubach, 11.11.2022 Drucksache Nr. 210/2022

Amt: FD Finanzen

Az.:

	Datum	Sitzung Nr.	beschlossen ja/nein	Bemerkungen
Gemeinsame Ausschusssitzung	29.11.2022	07.		
Stadtverordnetenversammlung	15.12.2022	14.		

<u>Vorlage</u>

Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan der Stadt Laubach für das Jahr 2023;

- a) Veränderungsliste gem. Beschluss des Magistrates am 21.11.2022
- b) Investitionsprogramm für die Haushaltjahre 2022 bis 2026
- c) Feststellung der Haushaltssatzung für das Jahr 2023

Beschlussvorschlag:

- a) Der HBFUA/die Stadtverordnetenversammlung beschließt Veränderungsliste gem. Beschluss des Magistrates am 21.11.2022
- b) Der HBFUA/die Stadtverordnetenversammlung beschließt das dem Haushalt 2023 beigefügte Investitionsprogramm für die Jahre 2022 bis 2026.
- c) Der HBFUA/die Stadtverordnetenversammlung beschließt die als Anlage beigefügte Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 mit Ihren Anlagen.

Begründung:

Der Haushaltsplanentwurf der Stadt Laubach für das Jahr 2022 wurde ordnungsgemäß am 10.11.2022 eingebracht.

In den anstehenden Sitzungsrunden wird über den Entwurf der Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan der Stadt Laubach für das Jahr 2023 beraten und jeweils ein Beschluss getroffen.

Um Beratung und Beschlussfassung wird gebeten.

(Matthias Meyer) Bürgermeister